
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 16 de março de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

 

PORTARIA Nº. 277, DE 16 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) MILTON PEREIRA JUNIOR, matrícula 48075, do cargo de ASSESSOR, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 278, DE 16 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

THAÍS VERIDIANE GOMES CONCEIÇÃO, matrícula 48900, do cargo de ASSESSOR, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 279, DE 16 DE MARÇO DE 2018 CESSAR, os efeitos da portaria 

252 DE 31 DE MARÇO DE 2016, que designou o(a) Senhor(a) DJANE SANTOS ALVES, ocupante do 

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo 

seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 280, DE 16 DE MARÇO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

DOUGLAS RAMOS JUNIOR, portador (a) da cédula de identidade R.G. 32.379.153-0 e C.P.F nº. 

310.821.988-03, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DA FAZENDA, retroagindo seus efeitos em 15 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 281, DE 16 DE MARÇO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

CLAUDIA LEITE DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 34.802.590-7 e C.P.F nº. 

319.340.678-30, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, a partir de 19 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 282, DE 16 DE MARÇO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

GUSTAVO SIMÕES VIDAL DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 45.029.072-4 e 

C.P.F nº. 428.910.058-99, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento 

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS, a partir de 19 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 283, DE 16 DE MARÇO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

JORGE LUIZ PEREIRA ANUNCIATO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 32.624.254-5 e C.P.F 

nº. 168.215.008-94, no cargo em comissão de CORREGEDOR DA GUARDA, referência E, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA, a partir de 19 DE MARÇO DE 2018. 



PORTARIA Nº. 284, DE 16 DE MARÇO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) JOSÉ 

ANICETO DA SILVA FILHO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 14.618.213-3 e C.P.F nº. 

009.001.898-27, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, a partir de 19 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 286, DE 16 DE MARÇO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

RENATO DE FREITAS JUNIOR, portador (a) da cédula de identidade R.G. 55.419.120-9 e C.P.F nº. 

824.494.905-82, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 19 DE MARÇO DE 2018. 

 


